лексема полажа2 а. верски народни обичај џарања ватре храстовом
гранчицом на дан св. Игњата (20. децембра / 2. јануара) ради напрет-
ка у кући домаћина. б. посета полажајника домаћину и укућанима који
славе св. Игњата, за коју се верује да им доноси добру или злу срећу
током читаве године. И за прву јутарњу посету на Божић забележен је
већи број лексема, нпр.